

Asger Brøndum Holding ApS

Sct. Ibs Gade 34 A, 8800 Viborg

CVR-nr. 35 66 71 21

Årsrapport 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Dirigent: 4.10.2018


.....
Asger Brøndum



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Asger Brøndum Holding ApS
Adresse, postnr., by	Sct. Ibs Gade 34 A, 8800 Viborg
CVR-nr.	35 66 71 21
Stiftet	17. februar 2014
Hjemstedskommune	Viborg
Regnskabsår	1. maj 2017 - 30. april 2018
Direktion	Asger Brøndum, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed som holding- og investeringsselskab samt gennem associerede selskaber at drive virksomhed med ejendomsudlejning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på 10.215 t.kr. mod et overskud på 17.863 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. april 2018 udviser en egenkapital på 98.906 t.kr. Selskabets ledelse finder årets resultat tilfredsstillende, og forventer et positivt resultat i det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har i september 2018 solgt kapitalandele i McConaghy Boats Europe ApS. Endvidere er tilgodehavendet pr. 30. april 2018 på 3.584 t.kr. indfriet fuldt ud i september 2018.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2017/18	2016/17
	Bruttotab	-17	-32
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	10.343	17.871
3	Finansielle indtægter	0	84
4	Finansielle omkostninger	-111	-60
	Resultat før skat	10.215	17.863
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	10.215	17.863
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	30
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	10.343	16.871
	Overført resultat	-128	962
		10.215	17.863



Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018

Balance

Note	t.kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>97.653</u>	<u>88.066</u>
		<u>97.653</u>	<u>88.066</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>97.653</u>	<u>88.066</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	33	17
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	<u>3.584</u>	<u>3.803</u>
		<u>3.617</u>	<u>3.820</u>
	Likvide beholdninger	<u>919</u>	<u>2</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.536</u>	<u>3.822</u>
	AKTIVER I ALT	<u>102.189</u>	<u>91.888</u>

Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018

Balance

Note	t.kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	100	100
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	60.853	51.010
	Overført resultat	37.953	37.581
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	30
	Egenkapital i alt	<u>98.906</u>	<u>88.721</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.261	3.145
	Anden gæld	22	22
		<u>3.283</u>	<u>3.167</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.283</u>	<u>3.167</u>
	PASSIVER I ALT	<u>102.189</u>	<u>91.888</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018

Egenkapitaloppgørelse

t.kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivnin g efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2017	100	51.010	37.581	30	88.721
Overført via resultatdisponering	0	10.343	-128	0	10.215
Udloddet udbytte fra associerede virksomheder	0	-500	500	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	-30	-30
Egenkapital 30. april 2018	100	60.853	37.953	0	98.906

Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Asger Brøndum Holding ApS for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Posten andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration mv.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i associerede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital, med tillæg af koncerngoodwill og koncerninterne tab og fradrag af koncerninterne avancer og eventuel negativ goodwill. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til 0 kr. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen i det omfang det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ved første indregning måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab efter en individuel vurdering.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

t.kr.	2017/18	2016/17
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	0	84
	0	84
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger	111	60
	111	60

Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. maj 2017	36.775
Tilgang ved fusion/køb af virksomheder	25
Kostpris 30. april 2018	36.800
Værdireguleringer 1. maj 2017	51.291
Andel af årets resultat	10.062
Udloddet udbytte	-500
Værdireguleringer 30. april 2018	60.853
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	97.653

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Associerede virksomheder					
Brøndum Ejendomme Holding	ApS	Viborg	33,30 %	293.179	30.216
BE Systems*	ApS	Viborg	50,00 %	0	0
McConaghy Boats Europe**	ApS	Blokhush	33,30 %	-2.565	-1.722

*) Nystiftet selskab, uden aktivitet, som endnu ikke har aflagt første regnskab.

**) Selskabet er solgt i september 2018.

6 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 100 t.kr. de seneste 5 år.

7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. april 2018.